




















tuto funkci na nejméně 2 stavbách obdobného charakteru v hodnotě alespoň 20 mil. 
Kč bez DPH. Požadavek na finanční hodnotu zakázek platí pro každou stavbu zvlášť. 

Osobou způsobilou k prevenci rizik. Středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání. 5 let 
praxe v oboru BOZP, PO a prevence rizik.  V tomto oboru pracoval na 3 stavbách 
obdobného charakteru, jako je předmět veřejné zakázky.  Akreditace dle zákona č. 
309/2006 Sb.

Osobou  na  pozici  geolog.  Vysokoškolské  vzdělání,  min.  5  let  praxe  v oboru, 
osvědčení o odborné způsobilosti vydané na základě § 3 odst. 3 zákona č. 62/1988.

Uchazeč  prokáže  splnění  tohoto  technického  kvalifikačního  předpokladu 
předložením:

 osvědčení o vzdělání v prosté kopii

 doklad k doložení autorizace v prosté kopii;

 čestného prohlášení o délce praxe a realizaci zakázky obdobného předmětu 
plnění opatřené vlastnoručním podpisem, profesní životopis

 dokladů osvědčujících příslušnou autorizaci
dokladů  osvědčujících  požadované  oprávnění/osvědčení/certifikát,  prostá 
kopie

16.1.5 Zadavatel požaduje dle § 56 odst. 3 e) předložit přehled průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru  a  počtu  vedoucích  zaměstnanců  dodavatele  nebo  osob  v obdobném  
postavení za poslední tři roky. Seznam doloží uchazeč formou čestného prohlášení. 
Zadavatel  stanovuje,  že  pro  splnění  tohoto  kvalifikačního  požadavku  požaduje  
alespoň 40 řadových zaměstnanců a 2 vedoucí zaměstnance.

16.1.6 Zadavatel požaduje dle § 56 odst.3 f) předložení přehledu provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. Zadavatel 
požaduje zejména: rypadlo s dostatečnou trhací sílou násady a hloubkou bagrování, 
nakladač s dostatečnou pracovní  kapacitou pro objem vytěžené zeminy,  dopravní  
technika pro přepravu vytěžené zeminy, hutnící techniku, čerpací techniku

16.1.7 Zadavatel stanovuje, že uchazeč je povinen podle §56 odst. 3 d) ZVZ prokázat 
schopnost splnění níže vypsaných opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany 
životního prostředí ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
1221/2009

Zadavatel požaduje splnění nejméně následujících ustanovení zmíněného nařízení:

A.1, A.2, A.3.1, A. 3.3,A.4.1, A.4.2,A.4.3, A.4.4,A.4.5, A.4.6,A.5.2, A.5.3,A.6.

Uchazeč splní povinnost formou čestného prohlášení

11



17 VARIANTY

17.1 Zadavatel nepřipouští variantní řešení.

18 POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY

18.1 K zajištění splnění povinností uchazeče vyplývajících z jeho účasti v zadávacím řízení
je  požadována  jistota  ve  výši  do  2% z  předpokládané hodnoty veřejné  zakázky tj.
800.000 Kč.

18.2 Forma poskytnutí jistoty musí být v souladu s § 67 zákona, a to pouze jednou z těchto
forem:  složením  peněžní  částky  na  účet  zadavatele,  bankovní  zárukou,  nebo
pojištěním záruky.

18.3 Nebude-li doklad o poskytnutí jistoty vystaven v českém jazyce, musí být přiložen jeho
úřední  překlad  do  tohoto  jazyka.  Nedodržení  tohoto  požadavku  bude  důvodem  k
vyřazení nabídky v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 zákona a vyloučení uchazeče v
souladu s ustanovením § 76 odst.  6 zákona.  Povinnost  připojit  k dokladům úředně
ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.

18.4 Složení peněžní částky na účet zadavatele:

18.4.1 Peněžní  částka odpovídající  výši  jistoty  musí  být  připsána na  níže  uvedený  účet
zadavatele nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Uchazeč do své nabídky
doloží doklad o poskytnutí jistoty, a to potvrzení banky o složení peněžní částky na
uvedený účet zadavatele nebo výpis z účtu uchazeče, ze kterého bude patrné, že
celá částka jistoty byla prokazatelně odečtena ve prospěch účtu zadavatele, případně
kopie hotovostní pokladní stvrzenky o složení finančních prostředků v hotovosti na
pokladně  některé  z  poboček  stanoveného  peněžního  ústavu,  pokud  uchazeč
poskytne jistotu složením peněžní částky na účet zadavatele v hotovosti.

18.4.2 Údaje potřebné pro poskytnutí peněžní jistoty: Číslo účtu zadavatele: 9005-2220541
Kód banky: 0100 VS: vlastní identifikační číslo (IČ společnosti), před kterým uveďte
číslici 9, zbylá místa doplňte číslicí 0.Název banky: Komerční banka.

18.4.3 Uchazeč musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: Variabilní symbol:
IČ  (identifikační  číslo)  uchazeče,  příp.  nebo  datum  narození  uchazeče,  je-li
uchazečem fyzická osoba, předkládajícího nabídku.

18.4.4 V případě, že uchazeč poskytne zadavateli  peněžní  jistotu, doloží ve své nabídce
prohlášení uchazeče podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče,
ve kterém uchazeč uvede platební symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím
členění:

Platební symboly pro vrácení peněžní jistoty: 

Číslo účtu., Kód banky, Název banky, Adresa pobočky, Variabilní symbol: 

12







20.3  Uchazeč  před  podpisem  smlouvy  o  dílo  předloží  originál  bezpodmínečné,
neodvolatelné, po dobu realizace díla až po jeho převzetí trvající  bankovní záruky za
řádné provedení díla, tj. za dodržení smluvních podmínek, v případě přidělení veřejné
zakázky uchazeči. Zadavatel požaduje bankovní záruku, která bude:

 vystavena na částku 5% z nabídkové ceny uchazeče včetně DPH;

 vystavena ve prospěch zadavatele (oprávněného) za řádné plnění předmětu plnění
veřejné zakázky uchazečem v souladu s uzavřenou smlouvou,

-   platná po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky.

Bankovní záruka musí obsahovat následující údaje: 

 název a sídlo banky, 

 název a sídlo uchazeče, 

 výši peněžní garance, 

 účel  peněžní garance, 

-   označení oprávněného k čerpání přislíbené peněžní garance.

Právo  z  bankovní  záruky  je  zadavatel  oprávněn  uplatnit  v  případech,  že  uchazeč
neplní  předmět  veřejné  zakázky  v  souladu  s  odmínkami  smlouvy,  neplní  termíny
provádění  díla  podle  harmonogramu,  nebo  neuhradí  zadavateli  nebo  třetí  straně
způsobenou škodu či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude podle
smlouvy povinen.

Nesplnění výše uvedených podmínek bude považováno za neposkytnutí součinnosti
při uzavření smlouvy.

20.4 Uchazeč  před  podpisem  smlouvy  o  dílo  předloží  originál  bezpodmínečné,
neodvolatelné  bankovní  záruky za  kvalitu  díla,  která  bude  platná po dobu nejdelší
nabídnuté záruky za vlastní stavbu. Zadavatel požaduje  bankovní záruku, která bude:

 vystavena na částku 1% z nabídkové ceny uchazeče včetně DPH;

 vystavena  ve  prospěch  zadavatele  (oprávněného)  za  kvalitu  díla  v  souladu  s
uzavřenou smlouvou;

-   platná po celou dobu nabídnuté záruční doby na vlastní stavbu.

Bankovní záruka musí obsahovat následující údaje:

15



 název a sídlo banky, 

 název a sídlo uchazeče, 

 výši peněžní garance, 

 účel peněžní garance, 

 označení oprávněného k čerpání přislíbené peněžní garance.

Bankovní záruka bude v plné výši platná po dobu dvanácti (12) měsíců po uplynutí
běhu  záruční  doby  na  vlastní  stavbu.  Zadavatel  tuto  bankovní  záruku  uvolní  po
uplynutí  její  platnosti  a  na  základě  písemné  žádosti  uchazeče.  Právo  z  bankovní
záruky  za  kvalitu  díla  je  zadavatel  oprávněn  uplatnit  v  případech,  že  uchazeč
neodstraní oznámené záruční vady v souladu se smlouvou nebo neuhradí zadavateli
nebo třetí  straně smluvní  pokutu nebo škodu způsobenou v souvislosti  s výskytem
záruční vady, nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude podle smlouvy povinen apod. 

Nesplnění výše uvedených podmínek bude považováno za neposkytnutí součinnosti
při uzavření smlouvy.

20.5 Uchazeč v rámci své nabídky doloží časový harmonogram plnění veřejné zakázky  
členěný nejméně po týdnech.  Plán bude vypracován některou ze sofistikovaných  
metod projektového plánování, například metodou CPM (Critical Path Method). V  
časovém harmonogramu budou zahrnuty všechny stavební a provozní objekty. Na  
základě předloženého časového harmonogramu plnění doloží uchazeč také finanční 
harmonogram členěný nejméně po měsících. 

20.6 Uchazeč doloží ve své nabídce souhlas subdodavatelů, že jako subdodavatelé budou
vystupovat a o této skutečnosti vědí. 

20.7 Uchazeč doloží čestné prohlášení, že nemá vůči zadavateli žádné finanční závazky 
po splatnosti. Uchazeči, u nichž budou takové závazky zjištěny, budou z výběrového 
řízení vyřazeni. 

21 SUBDODAVATELÉ

21.1 Zadavatel požaduje v souladu s § 44 odst. 6 zákona, aby uchazeč ve své nabídce
uvedl, jakou část veřejné zakázky má v úmyslu zadat jiným osobám. Uchazeč uvede v
nabídce  seznam  subdodavatelů,  se  kterými  uchazeč  uvažuje  při  plnění  veřejné
zakázky, s uvedením jejich identifikačních údajů, věcné specifikace, materiálového a
technologického  řešení  subdodávek  a  uvažovaného  finančního  objemu  každé
subdodávky.  Tím  není  dotčena  výlučná  odpovědnost  uchazeče  za  poskytování
řádného plnění. Současně v takovém případě musí být v nabídce předložena smlouva,
ze které vyplývá, že subdodavatel bude pro dodavatele uvedenou subdodávku v rámci
této veřejné zakázky realizovat.  Smlouva musí  být  podepsána osobou oprávněnou
jednat jménem nebo za subdodavatele a uchazeče.

21.2 Pokud uchazeč prokázal splnění části kvalifikace pomocí subdodavatele, je oprávněn
ho  nahradit  pouze  subdodavatelem,  který  splňuje  požadovanou  část  kvalifikace  ve
stejném nebo větším rozsahu. 

16


















	5 TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY
	tuto funkci na nejméně 2 stavbách obdobného charakteru v hodnotě alespoň 20 mil. Kč bez DPH. Požadavek na finanční hodnotu zakázek platí pro každou stavbu zvlášť.
	Uchazeč prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu předložením:
	osvědčení o vzdělání v prosté kopii
	doklad k doložení autorizace v prosté kopii;
	čestného prohlášení o délce praxe a realizaci zakázky obdobného předmětu plnění opatřené vlastnoručním podpisem, profesní životopis
	dokladů osvědčujících příslušnou autorizaci
	dokladů osvědčujících požadované oprávnění/osvědčení/certifikát, prostá kopie
	16.1.5 Zadavatel požaduje dle § 56 odst. 3 e) předložit přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za poslední tři roky. Seznam doloží uchazeč formou čestného prohlášení. Zadavatel stanovuje, že pro splnění tohoto kvalifikačního požadavku požaduje alespoň 40 řadových zaměstnanců a 2 vedoucí zaměstnance.
	16.1.6 Zadavatel požaduje dle § 56 odst.3 f) předložení přehledu provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. Zadavatel požaduje zejména: rypadlo s dostatečnou trhací sílou násady a hloubkou bagrování, nakladač s dostatečnou pracovní kapacitou pro objem vytěžené zeminy, dopravní technika pro přepravu vytěžené zeminy, hutnící techniku, čerpací techniku

	17 VARIANTY
	17.1 Zadavatel nepřipouští variantní řešení.

	18 POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY
	18.1 K zajištění splnění povinností uchazeče vyplývajících z jeho účasti v zadávacím řízení je požadována jistota ve výši do 2% z předpokládané hodnoty veřejné zakázky tj. 800.000 Kč.
	18.2 Forma poskytnutí jistoty musí být v souladu s § 67 zákona, a to pouze jednou z těchto forem: složením peněžní částky na účet zadavatele, bankovní zárukou, nebo pojištěním záruky.
	18.3 Nebude-li doklad o poskytnutí jistoty vystaven v českém jazyce, musí být přiložen jeho úřední překlad do tohoto jazyka. Nedodržení tohoto požadavku bude důvodem k vyřazení nabídky v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 zákona a vyloučení uchazeče v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.
	18.4 Složení peněžní částky na účet zadavatele:
	18.4.1 Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na níže uvedený účet zadavatele nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Uchazeč do své nabídky doloží doklad o poskytnutí jistoty, a to potvrzení banky o složení peněžní částky na uvedený účet zadavatele nebo výpis z účtu uchazeče, ze kterého bude patrné, že celá částka jistoty byla prokazatelně odečtena ve prospěch účtu zadavatele, případně kopie hotovostní pokladní stvrzenky o složení finančních prostředků v hotovosti na pokladně některé z poboček stanoveného peněžního ústavu, pokud uchazeč poskytne jistotu složením peněžní částky na účet zadavatele v hotovosti.
	18.4.2 Údaje potřebné pro poskytnutí peněžní jistoty: Číslo účtu zadavatele: 9005-2220541 Kód banky: 0100 VS: vlastní identifikační číslo (IČ společnosti), před kterým uveďte číslici 9, zbylá místa doplňte číslicí 0.Název banky: Komerční banka.
	18.4.3 Uchazeč musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: Variabilní symbol: IČ (identifikační číslo) uchazeče, příp. nebo datum narození uchazeče, je-li uchazečem fyzická osoba, předkládajícího nabídku.
	18.4.4 V případě, že uchazeč poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své nabídce prohlášení uchazeče podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, ve kterém uchazeč uvede platební symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím členění:
	Platební symboly pro vrácení peněžní jistoty:
	Číslo účtu., Kód banky, Název banky, Adresa pobočky, Variabilní symbol:


	20.3 Uchazeč před podpisem smlouvy o dílo předloží originál bezpodmínečné, neodvolatelné, po dobu realizace díla až po jeho převzetí trvající bankovní záruky za řádné provedení díla, tj. za dodržení smluvních podmínek, v případě přidělení veřejné zakázky uchazeči. Zadavatel požaduje bankovní záruku, která bude:
	vystavena na částku 5% z nabídkové ceny uchazeče včetně DPH;
	vystavena ve prospěch zadavatele (oprávněného) za řádné plnění předmětu plnění veřejné zakázky uchazečem v souladu s uzavřenou smlouvou,
	- platná po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky.

	Bankovní záruka musí obsahovat následující údaje:
	název a sídlo banky,
	název a sídlo uchazeče,
	výši peněžní garance,
	účel peněžní garance,
	- označení oprávněného k čerpání přislíbené peněžní garance.

	Právo z bankovní záruky je zadavatel oprávněn uplatnit v případech, že uchazeč neplní předmět veřejné zakázky v souladu s odmínkami smlouvy, neplní termíny provádění díla podle harmonogramu, nebo neuhradí zadavateli nebo třetí straně způsobenou škodu či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude podle smlouvy povinen.
	Nesplnění výše uvedených podmínek bude považováno za neposkytnutí součinnosti při uzavření smlouvy.
	20.4 Uchazeč před podpisem smlouvy o dílo předloží originál bezpodmínečné, neodvolatelné bankovní záruky za kvalitu díla, která bude platná po dobu nejdelší nabídnuté záruky za vlastní stavbu. Zadavatel požaduje bankovní záruku, která bude:
	vystavena na částku 1% z nabídkové ceny uchazeče včetně DPH;
	vystavena ve prospěch zadavatele (oprávněného) za kvalitu díla v souladu s uzavřenou smlouvou;
	- platná po celou dobu nabídnuté záruční doby na vlastní stavbu.

	Bankovní záruka musí obsahovat následující údaje:
	název a sídlo banky,
	název a sídlo uchazeče,
	výši peněžní garance,
	účel peněžní garance,
	označení oprávněného k čerpání přislíbené peněžní garance.
	Bankovní záruka bude v plné výši platná po dobu dvanácti (12) měsíců po uplynutí běhu záruční doby na vlastní stavbu. Zadavatel tuto bankovní záruku uvolní po uplynutí její platnosti a na základě písemné žádosti uchazeče. Právo z bankovní záruky za kvalitu díla je zadavatel oprávněn uplatnit v případech, že uchazeč neodstraní oznámené záruční vady v souladu se smlouvou nebo neuhradí zadavateli nebo třetí straně smluvní pokutu nebo škodu způsobenou v souvislosti s výskytem záruční vady, nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude podle smlouvy povinen apod.
	Nesplnění výše uvedených podmínek bude považováno za neposkytnutí součinnosti při uzavření smlouvy.

	20.5 Uchazeč v rámci své nabídky doloží časový harmonogram plnění veřejné zakázky členěný nejméně po týdnech. Plán bude vypracován některou ze sofistikovaných metod projektového plánování, například metodou CPM (Critical Path Method). V časovém harmonogramu budou zahrnuty všechny stavební a provozní objekty. Na základě předloženého časového harmonogramu plnění doloží uchazeč také finanční harmonogram členěný nejméně po měsících.
	20.6 Uchazeč doloží ve své nabídce souhlas subdodavatelů, že jako subdodavatelé budou vystupovat a o této skutečnosti vědí.
	20.7 Uchazeč doloží čestné prohlášení, že nemá vůči zadavateli žádné finanční závazky po splatnosti. Uchazeči, u nichž budou takové závazky zjištěny, budou z výběrového řízení vyřazeni.
	21 SUBDODAVATELÉ
	21.1 Zadavatel požaduje v souladu s § 44 odst. 6 zákona, aby uchazeč ve své nabídce uvedl, jakou část veřejné zakázky má v úmyslu zadat jiným osobám. Uchazeč uvede v nabídce seznam subdodavatelů, se kterými uchazeč uvažuje při plnění veřejné zakázky, s uvedením jejich identifikačních údajů, věcné specifikace, materiálového a technologického řešení subdodávek a uvažovaného finančního objemu každé subdodávky. Tím není dotčena výlučná odpovědnost uchazeče za poskytování řádného plnění. Současně v takovém případě musí být v nabídce předložena smlouva, ze které vyplývá, že subdodavatel bude pro dodavatele uvedenou subdodávku v rámci této veřejné zakázky realizovat. Smlouva musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem nebo za subdodavatele a uchazeče.
	21.2 Pokud uchazeč prokázal splnění části kvalifikace pomocí subdodavatele, je oprávněn ho nahradit pouze subdodavatelem, který splňuje požadovanou část kvalifikace ve stejném nebo větším rozsahu.


		2014-01-15T15:23:24+0100




